
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
0.

5.
20

24
 1

0:
14

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Edita Horáková 

Číslo studenta:  E21431 

Název bakalářské práce:  Dlouhodobý majetek z účetního a daňového pohledu 

Cíl práce: Cílem práce je komparace dlouhodobého majetku z pohledu účetního a daňového a 
jeho vlivu do základu daně. Práce bude zaměřena především na problematiku 
oceňování, odpisování, zařazení, vyřazení a technické zhodnocení dlouhodobého 
majetku. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Téma, kterému se autorka věnovala, nelze označit jako nové, ale vzhledem k tomu, že se týká poměrně velkého 
počtu daňových subjektů a podléhá častým změnám, nepostrádá na aktuálnosti.  
Cílem práce bylo komparace dlouhodobého majetku z pohledu účetního a daňového a jeho vlivu na základ daně. 
Práce je členěna do tří kapitol. V teoretické části se autorka zabývá charakteristikou hmotného majetku z účetního 
a daňového hlediska. Mimo toho je zde rovněž zaměřeno na problematiku oceňování, zařazení, odpisování, 
vyřazení a technické zhodnocení. Zde bych měl připomínku, že mohla být zmínka o vstupní ceně pro daňové 
odpisování. Na stránce 15 poslední odstavec způsoby pořízení majetku není vyčerpávající. Obecně text není moc 
čtivý, jedná především pouze o převzaté pasáže z právních předpisů, aniž by byl převedeny do kontextuálních 
myšlenek s ostatními částmi textu (např. str. 21. „který je dále vymezen v odst. 3“..aniž by autorka vypsala o jaký 
majetek se jedná).    
Vzhledem k tomu, že autorka neměla k dispozici konkrétní společnost, aplikovala teoretické poznatky v případové 
studii. Byly zde zvoleny čtyři druhy majetku, u kterých byly rozebrány použité způsoby účetního a daňového 
odpisování jejich alternativy včetně vyřazení majetku, a to především s ohledem na úpravu na základ daně. 
Autorka použila spíše standardní transakce, které se v rámci podnikání vyskytují. Pokud by byly použity ne příliš 
četné operace, jistě by to ovlivnilo zajímavost a komplikovanost výsledků. 
Za menší nedostatek považuji občasný výskyt překlepů, gramatických, či typografických chyb (např. v prohlášení 
„vypracoval“, nejednotnost ve zkratkách, kdy v seznamu zkratek je uvedeno ZoÚ, ale v textu je psáno jeho číslo). 
I přes určité výhrady autorka prokázala schopnost samostatně pracovat s dostupnými zdroji, informace zpracovat 
a hodnotit jednotlivé závěry ve vzájemných souvislostech. 
   
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi. Vykazované shody jsou 
v literární rešerši a oblastech, které jsou regulovány právními předpisy a stanovisky. Vše je správně citováno a 
práci považuji za originál.  
 

Otázky a náměty k obhajobě 

 
1. Na str. 17 k účetním odpisům uvádíte: „Majetek, který je vymezen zvláštními právními předpisy nebo 

prováděcími právními předpisy se neodepisuje“. Uveďte konkrétní právní odpisy a jaký majetek nelze 
tedy účetně odpisovat.  

2. Rozveďte možnost optimalizovat cas flow díky správně zvoleným odpisům. 
 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 
 

V Pardubicích 17.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


